
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 

OGGETTO:Nomina Agente Contabile - dipendente ing. Sabrina Vacca      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di maggio alle ore diciannove e minuti 

cinquanta nella   sala delle adunanze del Comune di Villanovatulo, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor G. Loddo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di Giunta Municipale n. 41 del 16/07/2016, disciplinante l’articolazione delle 

strutture organizzative degli uffici con rispettive attribuzioni; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con Giunta Municipale n. 46 del 

23/07/1998; 

 

Visto l’articolo 93 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che regola l’esercizio delle 

funzioni degli agenti contabili interni dell’Ente; 

 

Considerato che gli agenti contabili che abbiano maneggio di denaro pubblico o che siano 

incaricati della gestione dei beni dell’Ente, debbano rendere conto della loro gestione e sono 

soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle 

leggi vigenti; 

 

Visto l’articolo 223 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Tenuto conto che per l’espletamento dell’attività degli agenti contabili trovano ulteriore 

applicazione i principi e le norme dettate dal R.D. 23 maggio 1924, n. 827 al titolo V – “degli 
agenti dell’amministrazione che maneggiano valori dello Stato e di altri pubblici funzionari”; 
  

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 13 marzo 2015 con la quale sono stati 

nominati agenti contabili alcuni dipendenti fra i quali il Signor Paba Piero nato ad Aritzo il 

10.07.1952 – codice fiscale PBA PRI 52L10 A407F, nominato per la riscossione dei diritti per 

rilascio e rinnovo carte d’identità e certificati anagrafici, atti notori; 

 

Preso atto che in data 04.01.2017 il dipendente Paba Piero ha cessato la propria attività per 

quiescenza volontaria; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2017 con la quale si è provveduto a 

destinare la dipendente Vacca Sabrina per 17 ore settimanali al Servizio Anagrafe – Stato 

Civile – Elettorale e per 18 ore settimanali al Servizio tributi; 

 

Considerato che la suddetta dipendente fra le diverse mansioni svolge anche quella del 

rilascio e rinnovo carte d’identità nonché rilascio certificati anagrafici ed atti notori e 

pertanto si troverà nelle condizioni di maneggiare denaro pubblico; 

 

Per quanto premesso si rende pertanto necessario nominare la dipendente Sabrina Vacca 

nata a Cagliari il 05.07.1972 – codice fiscale VCC SRN 72L45 B354O, agente contabile per la 

riscossione dei diritti per il rilascio e rinnovo carte d’identità, certificati anagrafici ed atti 

notori; 

 

Considerato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri 

favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 

 



A votazione unanime  
 

 

DELIBERA 
 

1. Di nominare con decorrenza immediata quale agente contabile interno per la 

riscossione dei diritti per il rilascio e rinnovo carte d’identità, certificati anagrafici ed 

atti notori, la dipendente Vacca Sabrina nata a Cagliari il 5 luglio 1972 – codice fiscale 

VCC SRN 72L45 B354O; 

2. Di stabilire che la nomina del suddetto agente contabile ha decorrenza dalla data di 

esecutività del presente atto fino a revoca o variazione dello stesso; 

3. Di dare atto che il succitato agente contabile è soggetto a rendere conto della 

gestione di cui all’art. 223 del D.Lgs 267/2000 e sono soggetti alla giurisdizione della 

Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

4. Di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione 

giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli 

agenti contabili; 

6. Di dare atto che il servizio di Tesoreria Comunale è affidato e svolto dal Banco di 

Sardegna; 
 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo AMMINISTRATIVO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

f.to(Gualtiero Mameli) 
 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

f.to Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _____26.5.2017______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Aritzo , lì ______26.5.2017______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. N. 2635 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì_______26.5.2017_____________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

� X E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami.  

VENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

 

 


